Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2023 № 668
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий
по укреплению межнационального,
межконфессионального, межрелигиозного
согласия, поддержке и развитию языков
и культуры народов Российской Федерации,
социальной и культурной адаптации
и интеграции иностранных граждан
на территории Валдайского
муниципального района на 2023 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План мероприятий по укреплению межнационального, межконфессионального, межрелигиозного согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан на территории Валдайского муниципального района на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 10.02.2023 № 235 (далее - План), дополнив часть 4 Плана строками 4.4. – 4.7. (Приложение).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 18.04.2023 № 668

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель / ответственный за предоставление отчетности
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля выполнения мероприятия

	4. Мероприятия, направленные на социальную и культурную адаптацию и интеграцию иностранных граждан

	4.4.
	постоянно
	Реализация комплекса мероприятий по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан, обучающихся по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования
	образовательные учреждения
	комитет образования
	количество проведенных мероприятий по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан, обучающихся по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования

	4.5.
	согласно учебных планов
	Организация и проведение в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего общего образования, внеурочной деятельности, классных часов, посвященных национальным традициям, праздникам, культуре народов, проживающих на территории Валдайского района
	образовательные учреждения
	комитет образования
	количество проведенных мероприятий, посвященных национальным традициям, праздникам, культуре народов, проживающих на территории Валдайского района;
количество участников мероприятий, посвященных национальным традициям, праздникам, культуре народов, проживающих на территории Валдайского района

	4.6.
	постоянно
	Участие в реализации мероприятий государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 - 2025 годы
	Администрация муниципального района
	комитет экономического развития
	количество соотечественников, принявших участие в мероприятиях государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом из числа обратившихся в Администрацию Валдайского муниципального района

	4.7.
	1 раз в квартал
	Организация и проведение «круглых столов»,  рабочих встреч с представителями общественных объединений, хозяйствующих субъектов, информационно-разъяснительных мероприятий по вопросам   социальной адаптации мигрантов, труда и занятости населения
	Администрация муниципального района
	комитет по организационным и общим вопросам
	количество проведенных «круглых столов», рабочих встреч с представителями общественных объединений, хозяйствующих субъектов, информационно-разъяснительных мероприятий по вопросам социальной адаптации мигрантов, труда и занятости населения

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]